
PROVOZNÍ ŘÁD BOULDERINGOVÉ STĚNY                   

VE VENKOVNÍM AREÁLU SPORTOVNÍHO CENTRA 

ŽELEZNÝ BROD 

 

Stěna je sportovním zařízením a splňuje požadavky normy ČSN EN 12572-2 

 

Všeobecné zásady 
 

1. Před použitím sportoviště je každý povinen se seznámit s provozním řádem. 

 

2. Za pohyb a chování dětí a mladistvých v celém areálu odpovídá přítomná osoba starší 18 

let. Všichni návštěvníci stěny berou na vědomí, že lezení provozují na vlastní odpovědnost 

a nebezpečí, a že jsou si plně vědomi všech nebezpečí vyplývajících z této aktivity. 

 

3. Osoby mladší 15 let mohou provádět sportovní aktivity na stěně pouze pod přímým 

dohledem svého zákonného zástupce nebo jiné osoby starší 18 let nesoucí za ně 

odpovědnost. 

 

4. Každý návštěvník je před započetím sportovních aktivit na stěně povinen zhodnotit svůj 

aktuální zdravotní stav, fyzické možnosti, své schopnosti a zkušenosti s lezením. 

Provozovatel nedoporučuje lezení na stěně těhotným ženám a osobám se zdravotními 

obtížemi. Provozovatel nenese odpovědnost za újmu na zdraví návštěvníků, která vznikla 

v důsledku přecenění vlastních schopností či zdravotního stavu. 

 

5. Každý návštěvník je povinen udržovat ve všech prostorech okolo stěny čistotu a pořádek. 

 

6. V prostorech lezecké stěny je přísně zakázáno kouřit, požívat alkohol a užívat návykové 

látky. 

 

7. Provozování podnikatelské činnosti na stěně je povoleno pouze se souhlasem 

provozovatele stěny. 

 

8. Zakázán je vstup se zvířaty. 
 

9. Výstup na stěnu je zakázán v nepříznivých povětrnostních podmínkách /déšť, bouřka, silný 

vítr/. 
 

10. Pokud návštěvník zjistí jakoukoliv závadu na stěně, je povinen o tom neprodleně 

informovat provozovatele stěny a stěnu okamžitě přestat používat. 

 

 

 

 

 



Bezpečnostní zásady lezení na boulderingové stěně 
 

1. Ideální je boulderovat ve skupině, kdy vám ostatní lezci mohou při lezení obtížných pasáží 

poskytnout záchranu a korigovat tak případný nekontrolovaný pád.  Pokud jste si přišli 

zaboulderovat sami, vybírejte si pouze bouldery a kroky odpovídající vašim schopnostem. 

 

2. V dopadišti nenechávejte předměty, které mohou v případě pádu lezce ohrozit jeho zdraví. 

 

3. Na stěně je zakázáno lezení dvou lezců nad sebou. 

 

4. Při boulderingu používejte vhodnou lezeckou obuv. Dbejte, aby byla vždy čistá a suchá. 

 

5. Pokud právě nelezete, nezdržujte se v dopadišti pod lezoucím návštěvníkem. Záchrana či 

přidržování lezce je povolena. Při záchraně je třeba dbát opatrnosti, aby na vás 

zachraňovaný lezec nespadl a nezranil vás. 

 

6. Během lezení na stěně odložte všechno zbytné vybavení. Zejména prstýnky, hodinky, klíče, 

telefon atd. Dlouhé vlasy sepněte a zajistěte proti uvolnění. 

 

7. Pro lezení používejte pouze místa k tomu určená, pod kterými je bezpečnostní dopadová 

plocha. 

 

Vyloučení z návštěvy stěny 
 

1. Z prostoru stěny bude vykázán návštěvník, který přes napomenutí nebude dodržovat 

ustanovení tohoto provozního řádu nebo neuposlechne pokynů odpovědných pracovníků. 

 

2. Neopustí-li návštěvník v takových případech prostor stěny na vyzvání, může odpovědný 

pracovník požádat o zakročení Policii ČR nebo městskou policii. 

 

Kontakt www.zeleznybrod.cz, odkaz Sportovní centrum. 

Provozní řád byl schválen Radou města Železný Brod dne 24. 6. 2024 

a nabývá účinnosti dne 1. 7. 2024 
 

Při mimořádných událostech volejte:       emergency call  
  

 

150 

 

155 

 

158 

Městská  

policie  

156 

602 646 188 

 

Provozovatel: Město Železný Brod, organizační složka Sportovní centrum, 
Masarykova 500   

http://www.zeleznybrod.cz/

